
平成 25年 4月 1日 

 

各位 

 

                   一般財団法人日本心理研修センター 

                         代表  村瀬 嘉代子 

 

 

一般財団法人日本心理研修センター設立大会のお知らせ 

並びに 

設立記念フォーラムのご案内 

 

 

 拝啓 

 若葉の季節となりました。皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 心理職の国家資格化につきましては、これまでさまざまにご協力をいただき、御礼申しあげ

ます。 

 さて、このたび三団体（臨床心理職国家資格推進連絡協議会、医療心理師国家資格制度推進

協議会、日本心理学諸学会連合）関係者が中心となりまして、平成 25年 4月 1日に「一般財

団法人日本心理研修センター」を設立いたしました。別紙の＜設立趣意書＞にありますとおり、

このセンターは心理職の国家資格化を視野に入れ、これからの心理職者の資質向上を中心課題

として運営して参る機関でございます。 

 このたびの設立を記念いたしまして、「別紙」にご案内のとおり、設立記念フォーラムを開

催いたします。ご登壇者には、心理職のこれからについて、さまざまな視点からご意見をいた

だける諸先生をお願いしております。 

是非皆様にもご出席いただき、これからの心理職の仕事の未来に向けて、皆様のご高見を賜

りたく、ご案内申し上げる次第でございます。なお、恐れ入りますが、日本心理研修センター

までメール（office@shinri-kenshu.jp）にて、氏名・ご所属を記載の上、ご出欠をお知らせい

ただけますと幸甚でございます。 

気候不順の折、どうぞご自愛くださいますよう祈念申し上げます。 

 敬具 


